
Pubblicata sul sito istituzionale il 
25/06/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 128 del Reg. Data  22/06/2018 N. 373  del Reg. Generale

OGGETTO ASSEGNAZIONE POSTEGGI PER LA FIERA ANNUALE
MADONNA DELLA VISITAZIONE. PRESA D`ATTO
ISTANZE PERVENUTE. APPROVAZIONE ELENCO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 7



PREMESSO:
- CHE  come da consuetudine dal 30 giugno al 3 luglio di ogni anno ricorre la Fiera Mercato 

“Madonna della Visitazione”;
- CHE a  seguito  dell’approvazione  del  programma  dei  festeggiamenti  della  314^  Fiera 

mercato Madonna Della Visitazione, approvata con Deliberazione di G.C. n. 101 in data 
14/6/2018, la Giunta ha manifestato la volontà di collocare le tradizionali bancarelle della 
festa su Via Fontana;

- CHE con nota prot.  n.  7446 del  20/6/2018 è stato  chiesto alla  ditta  COM.SERVICE di 
Salvatore  SANGHEZ,  da  Trepuzzi,  di  verificare  la  fattibilità  di  tale  intendimento  della 
Giunta;

- CHE  la suddetta Ditta con nota prot. n. 7555 del 21/6/2018, ha comunicato la fattibilità 
dello spostamento delle bancarelle su via Fontana;

ACQUISITO il parere favorevole del Comandante della Polizia Locale in data 22/06/2018 in 
merito all’idoneità dell’area interessata;
TENUTO CONTO   che gli operatori economici interessati a partecipare all’evento, hanno già 

inoltrato a vario titolo, domanda di partecipazione per la concessione dei posteggi e che alla data 
odierna sono pervenute  le suddette richieste di partecipazione alla fiera ed alla festa:

.
N. 

ORD.
PROT. E DATA DITTA ALIMENT. NON 

ALIM.
INDIRIZZO

1 275 del  9/1/2018 AVANTAGGIATO MANOLO X VIA DELLA PJNETA, 12 
LECCE

2 333 del 10/1/2018 SOLAZZO FRANCESCO X FRANCAVILLA 
FONTANA

3 464 del 11/1/2018 CHEN RONDONG X VIA MATTEOTTI, 6 
LEVERANO

4 839 del 19/1/2018 MANZO TOMMASA X VIA S. CESARIO,116 
CAVALLINO

5 934 del 23/1/2018 CARICATO MARIO X VIA MONS. PALADINI, 
54 CARMIANO

6 999 del 24/1/2018 CAPPELLETTI NADIA X VIA MASAGNI, 3 
GUAGNANO

7 1533 del 6/2/2018 ASSENSIO MASSIMO X VIA MARCONI, 32 
GUAGNANO

8 2082 del 16/2/2018 RICCHIUTI ANTONIO X VIA CAFAGNO, 28 
FRANCAVILLA 
FONTANA

9 2081 del 16/2/2018 ASSENSIO PANCRAZIO X VIA GALILEI, 12 
CAMPI

10 2093 del 16/2/2018 NIASSE NDEYE AWA X VIA S. MARIA, 44 
VEGLIE

11 2094 del 16/2/2018 MBAYE ABDOU KHADRE X VIA  MARIA, 44 
VEGLIE

12 2503 del 26/2/2018 SARACINO PASQUALE X VIA S. FRANCESCO 
D’ASSISI – 
FRANCAVILLA 
FONTANA

13 2540 del 27/2/2018 GRECO BRUNO X VIA ROSMINI, 49 
GALLIPOLI

14 3125 del 12/3/2018 MIGLIETTA ANTONIO X VIA PUCCINI, 10 
SURBO

15 3338 del 16/3/2018 CAPPELLETTI ANTONIO X VIA DANTE 131 CAMPI
16 3328 del 22/03/2018 SORGENTE FABIO X VIA ROSSI, 3 LECCE
17 3630 del 22/3/2018 SORGENTE LUIGI CARMELO X VIA ROSSI, 3 LECCE

Pag. 2 di 7

mailto:suap.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it


18 3839 del 27/3/2018 ASSENZIO GIOVANNA X VIA PIAVE, 57 CAMPI
19 4025 del 30/3/2018 NICOLI’ FRANCESCO X VIA FOSSE 

ARDEATINE, 5 
CAVALLINO

20 4447 del 11/4/2018 FAST  FOOD  DA  SIMONA  DI 
NOTARO GIUSEPPE

X VIA ABRUZZI, 76 
CAMPI SAL.NA

21 4938 del 23/04/2018 SERGI FRANCESCO X VIA GOLDONI, 30 
GALLIPOLI

22 4935 del 23/4/2018 CHADDADI AHMED X VIA DALLA CHIESA, 1 
GUAGNANO

23 4939 del 23/4/2018 ANGELILLO ANNA X VIA MAZZINI 
CELLAMMARE

24 5395 del 3/5/2018 DE MATTEIS GIUSEPPE X X VIA S. CESARIO, 116 
CAVALLINO

25 .5394 del 7/5/2018 PRESTA AGOSTINO X VIA G. GRASSI 153/A 
SANDONACI

26 5537 del 10/5/2018 PETRACHI ANTONIO VIA KENNEDY, 70 
SQUINZANO

27 5538 del 10/5/2018 DE TOMMASI ROBERTO X VIA VERONA, 4 - 
LECCE

28 5765 del 16/5/2018 MUKA DAS X VIA C. ROSAROLL 59 – 
 NAPOLI

29 5872 del 17/5/2018 CHAWKOT ALI KAMAL X VICO A. DE GASPERIS, 
5 NAPOLI

30 5889 del 17/5/2018 PANZANARO FABRIZIO X VIA U. MADDALENA, 
10 VEGLIE

31 5890 del 17/5/2018 BIRTOLO ANTONIO X VIA PASCOLI, 53 
FRANCAVILLA

32 5891 del 17/5/2018 CIRFERA GIUSEPPE X VIA M. DEI GRECI 
VEGLIE

33 5919 del 18/5/2018 DI TULLIO MARIA X VIA PARADISO, 13 
MODUGNO

34 6248 del 28/5/2018 ABU MUSCHA X VCO VETRIERA 
VECCHIA NAPOLI

35 6249 del 28/5/2018 KAMRUL UZZAL ISLAM X VICO VETRERIA 
VECCHIA NAPOLI

36 6420 del 31/5/2018 FESCU DANIELA X P.LE CUNEO, 17 LECCE
37 6641 del 6/6/2018 SORGENTE Pietro X VIA P. DI PIEMONTE – 

SAN PIETRO IN LAMA
38 6933 del 11/6/2018 ATTANASO CLAUDIO X VIA GARIBALDI, 55 

CARMIANO
39 6935 del 11/6/2018 CHIRIZZI Maurizio X VIA  COPERTINO 

MONTE S100/D N. 3
MONTERONI DI 
LECCE

40 7080 del 13/6/2018 ALIBERTI Nadia X VIA TALETE, 4 
VEGLIE

41 7202 del 15/6/2018 CHIRICO ALFONSO X C.DA 
IMMACOLATELLA 
FRANCAVILLA 
FONTANA

42 7204 del 15/6/2018 QUARTA EMANUELE X VIA DEL MARE, 36 
MONTERONI

43 7205 del 15/6/2018 ANDRIULO ALFONSO X VIA PEROSA N. 36 
FRANCAVILLA 
FONTANA

44 7207 del 15/6/2018 CANDITA DAMIANO X VIA DEL CALAPRICO, 
16 MANDURIA

45 7211 del 15/6/2018 PEZZUTO MAURIZIO X VIA MONTERONI N. 25 
MAGLIANO

Pag. 3 di 7



46 7213 del 15/6/2018 D’AMURI MARIA CONCETTA X VIA L. RAGGIO 61 
FRANCAVILLA 
FONTANA

47 7215 del 15/6/2018 DELLA CORTE ANTONIO X VIA L. RAGGIO, 61 
FRANCAVILLA 
FONTANA

48 7216 del  15/6/2018 MAGGIORE FRANCESCO X VIA RUDIA PEUCETIA, 
23 FRANCAVILLA 
FONTANA

49 7218 del 15/6/2018 LUPO SALVATORE X VIA KENNEDY, 6 
SAN MICHELE SAL.

50 7219 del 15/6/2018 LOMBARDI GAETANO X VIA A. NEGRI, 4 
FRANCAVILLA 
FONTANA

51 7220 del 15/6/2018 BRUNETTI PIERO X VIA UDINE, 13 
MONTERONI

52 7221 del 15/6/2018 OCCHINERI GIUSEPPE X VIA ALBRICCI N. 8
SALICE SAL.NO

53 7222 del 15/6/2018 MAGGIORE COSIMO X VIA SAVOIA N. 126
GALATONE

54 7223 del 15/6/2018 FAVALE DANIELE X VIA  ESTERNA 
MONTERONI N. 61
COPERTINO

55 7224 del 15/6/2018 GERARDI LETIZIA X VIA  VETTA  D’ITALIA, 
113
MONTERONI

56 7225 del 15/6/2018 CANDINI RENATO X VIA GRAMSCI, 40
LEQUILE

57 7226 del 15/6/2018 TRAMACERE CINZIA X VIA  PAPA  GIOVANNI 
N. 22
TREPUZZI

58 7227 del 15/6/2018 LEONE PASQUALE X VIA  CONCILIAZIONE 
N. 83
FRANCAVILLA 
FONTANA

60 7228 del 15/6/2018 SGUERA ANGELO X VIA U. FOSCOLO N. 25
GUAGNANO

61 7229 del 15/6/2018 GUEYE SALIOU X VIA ZUCCARO, 54 
PORTO CESAREO

62 7235 del 15/6/2018 IANNE ALESSANDRO X VIA FIRENZE N. 13
SALICE SALENTINO

63 7237 del 15/6/2018 COCCIOLI VINCENZO X VIA C. GOLGI, 19
MANDURIA

64 7238 del 15/6/2018 PELUSO SALVATORE X VIA ROSSINI, 18
LATIANO

65 7267 del 18/6/2018 BRUNO SALVATORE X VIA MARCHE, 45 
NOVOLI

66 7274 del 18/6/2018 SPADA FRANCESCA X VIA S. QUARTA, 26 
CAMPI SALENTINA

67 7303 del 18/6/2018 MENDOZA PADILLA RAFAEL 
EDUARDO 

X C.DA SPECCHIA 
GALATINA

68 7359 del 19/6/2018 POTI’  RAFFAELE 
FRANCESCO

X VIA SOLFERINO, 34 
GUAGNANO

69 7426 del 20/6/2018 SCIUSCIO ANTONIO X VIA COM. EST PER 
BOTRUGNO 
SCORRANO

70 7588 del 22/6/2018 TOTARO GABRIELE X VIA MARCONI N. 110 
SURBO

71 7589 del 22/6/2018 PATERA GIOVANNI X VIA T. SCHIPA,15 
SURBO

Pag. 4 di 7



72 7590 DEL 22/6/2018 RIZZO ANDREA X VIA CORSICA, 145 
COPERTINO

73 7591 del 22/6/2018 PEZZUTO LUCIANO X VIA CARDUCCI, 11 
TREPUZZI

74 7592 del 22/6/2018 RUCCO FRANCESCO X VIA DALLA CHIESA 
CARMIANO

75 7593 del 22/6/2018 RUCCO GIOVANNI X VIA LEVERANO,78 
CARMIANO

76 7594 del 22/6/2018 COSTA PIERO X VIA XXV LUGLIO, 60 
VEGLIE

77 7595 del 22/6/2018 PELLEGRINO GIANLUCA X VIA P. DI SAVOIA, 104 
GUAGNANO

78 7596 del 22/6/2018 GUARINO LORENZO X VIA MARGARITA,61
FRANCAVILLA F.

79 7597 del  22/6/2018 OCCHINERI ANTONIO X VIA P. DI PIEMONTE
SALICE SAL.NO

80 7599 del 22/6/2018 ANTONACI ANTONIO X STRADA  PROV.LE  PER 
MARTANO
CASTRIGNANO DEI 
GRECI

81 7600 del 22/6/2018 SCALINCI EMILIANO X VIA TOSELLI,4
GUAGNANO

82 7601del 22/6/2018 PATERA ANTONIO X VIA CAIROLI 97/A
SQUINZANO

83 7602 del 22/6/2018 DE NIGRIS GERMANO X VIA T. SCHIPA, 9 
SQUINZANO

84 7603 del 22/6/2018 D’AMONE FRANCESCO X VIA UMBERTO I 37
SALICE SALENTINO

85 7604 del 22/6/2018 CALO’ ROBERTO X VIA D’ANNUNZIO, 2
FRANCAVILLA 
FONTANA

86 7605 del 22/6/2018 POLITI GIANCARLO X VIA NINO DI PALMA, 2
CAMPI SALENTINA

87 7607 del 22/6/2018 BENETTAIB KARIM X VIA CAMPI, 122
SQUINZANO

88 7608 del 22/6/2018 GRECO COSIMO MASSIMO X VIA V. VENETO, 15
CAMPI SALENTINA

89 7611 del 22/6/2018 VACCA ALFONSO X CONTRADA  DI  NOI 
SUPERIORE,1
FRANCAVILLA 
FONTANA

90 7612 del 22/6/2018 CARRIERI FABIOLA X P.ZZA VITTORIA,13 
SQUINZANO

91 7613 del 22/6/2018 TAVOLA FRANCESCO X VIA MATTEOTTI, 48
LEQUILE

CONSIDERATO  che  le  vie  interessate  alla  Fiera-mercato  saranno  le  seguenti:   Via  Umberto  I  fino 
all’incrocio con via Fontana – Via Fontana - Via Genova – Via San Francesco, Via Manzoni fino all’incrocio 
con via S.Antonio da Padova:
VISTO il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  del  commercio  su  aree  pubbliche,  approvato  con 
Deliberazione di C.C. n. 25 del 10/07/2003 e successiva Deliberazione di C.C. n. 26 del 27/06/2005;

VISTO il D.Lgs. 31/03/1998, n. 114 che detta nuove norme in materia di commercio;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
VISTA la L.R. n. 24 del 16/04/2015 “Codice del Commercio”;
VISTO il  “Decreto di Nomina del Responsabile di Servizio del settore V” a firma del Sindaco Pro-
Tempore, datato 10 Luglio 2017, Prot. Gen. n. 7593;

Pag. 5 di 7



VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi dell’art.107 , del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i.;

D E T E R M I N A
1. DI PRENDERE ATTO che le ditte  che hanno presentato istanza di partecipazione, alla 

data  odierna,  alla  Fiera  Mercato  “Madonna Della  Visitazione”   che  si  svolgerà  dal  30 
Giugno al 3 Luglio 2018, in possesso dei requisiti previsti dalle leggi di settore sono quelle 
di cui all’allegato elenco.

2. DI  APPROVARE  l’allegato  elenco  delle  ditte  che  hanno  presentato  domanda  di 
partecipazione alla 314^ Fiera mercato “Madonna Della Visitazione”.

3. DI PRENDERE ATTO,  altresì,  che la  Fiera  mercato  si  svolgerà  nelle  seguenti  vie  del  centro 
abitato: Via Umberto I fino all’incrocio con via Fontana – Via Fontana - Via Genova – Via San 
Francesco, Via Manzoni fino all’incrocio con via S.Antonio da Padova.

4. DI PRENDERE  ATTO,  altresì,  che  tutte  le  ditte  che  vorranno  partecipare  alla  Fiera 
mercato e che presenteranno richiesta successivamente saranno considerate come spuntisti, 
sempre che siano in possesso dei requisiti previsti per legge.

5. DI TRASMETTERE copia della suddetta Determinazione, ai sensi degli artt. 4 e 5 del capitolato 
per l’affidamento dei servizi di gestione dei mercati su aree pubbliche,  al Sig  Salvatore SANGHEZ, 
legale rappresentante della ditta COM.SERVICE, aggiudicatario del servizio di gestione dei mercati 
su aree pubbliche, giusta Determinazione n.104/381 Reg. Gen. del 18/06/20415,  per l'assegnazione 
dei suddetti posteggi, previa presentazione di ricevuta versamento tosap dovuto.

6. DI  TRASMETTERE  copia  della  suddetta  Determinazione  al  Responsabile  Settore  III  per  i 
conseguenti adempimenti. 

Pag. 6 di 7



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  25/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   25/06/2018   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Li 25/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 7 di 7


	Data  22/06/2018
	N. 373  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

